ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE URUBICI                   CNPJ:PRAÇA FRANCISCO PEREIRA DE SOUZA,53C.E.P.: 82.843.582/0001-3288650-000 - Urubici - SC
TOMADA DE PREÇOProcesso Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:Nr.:  12/2020 - TP 39/202038/202023/11/2020Folha:  1/2 OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 10 de Dezembro de 2020, às 13:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBICI                   , reuniram-se os membros daComissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 209/2020, para a abertura dos envelopes de documentação ref. ao Processo Licitatório nº38/2020, Licitação nº. 12/2020 - TP, na  modalidade de Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia.
Contratação de empresa especializada para pavimentação da Rua Brasília no Bairro Brasília no Município de Urubici, com fornecimentode material e mão de obra de acordo com memorial descritivo, planilha orçamentária e projeto técnico, anexos do presente edital. ATA  DE  RECEBIMENTO  E  ABERTURA  DE  DOCUMENTAÇÃO  Nr.  38/2020    (Sequência: 1)Estiveram presentes no ato de abertura, os membros da comissão sem a presença das empresas participantes da licitação.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das mesmas com os esclarecimentos e análise necessários, por ordem de entrada e, rubricadas toda adocumentação atinente, tendo o seguinte parecer da comissão:- Aos dez dias do mês de novembro de dois mil e vinte, às 15 horas, na sala de licitações, reuniu-se a Comissão Permanentede Licitação, designada pela Portaria n° 209/2020 sob a presidência da senhora Patricia Figueredo Wiggers e membrosGuilherme Westphal Meurer e Lilian Silva de Oliveira Zeeberg, com a finalidade de efetuar o recebimento dos envelopesde documentação e propostas e a abertura dos mesmos, referente à Tomada de Preços, 012/2020 para contratação deempresa especializada para pavimentação da Rua Brasília no Bairro Brasília no Município de Urubici, com fornecimento dematerial e mão de obra de acordo com memorial descritivo, planilha orçamentária e projeto técnico, anexos do presenteedital. Protocolaram envelopes as empresas: JN Momm Construção e Comércio Ltda e Construtora Branger Eireli, semrepresentantes na sessão e Impsum Serviços Especializados Eireli, representado por Fernanda Farias Ribeiro.  Aberta asessão pública pela Presidente da Comissão, foram rubricados pelos membros e representantes credenciados presentes, osenvelopes de documentação e proposta.   Verificou-se que os licitantes protocolaram os envelopes dentro do prazoestipulado no edital.   Em sequência, procedeu-se a abertura dos envelopes 01-documentos de habilitação, sendo que osdocumentos neles contidos foram conferidos e rubricados, pelos membros da Comissão e representantes credenciadospresentes.   Inicialmente registramos que todas as licitantes apresentaram documentos comprovando o enquadramentocomo ME/EPP.    Após análise na documentação constatou-se que as licitantes, JN Momm Construção e Comércio Ltda,Impsum Serviços Especializados Eireli, e Construtora Branger Eireli, atenderam adequadamente aos requisitos deHabilitação, sendo assim, julgadas habilitadas no certame. Colocada a palavra livre, não foi usada. Abre-se prazo legalpara recurso.
 COMISSÃO:Nada mais havendo a constar, lavrou-se o presente termo que será assinado pelos presentes. PATRICIA FIGUEREDO WIGGERSGUILHERME WESTPHAEL MEURERESTHER FRISCHEMBRUDERLILIAN SILVA DE OLIVEIRA ZEEBERGCASSIANO RODRIGO DE SOUZADANIELA FURLANETO DA LUZ

Urubici,  10  de  Dezembro  de  2020 - ........................................ - Presidente da Comissão de Licitação - ........................................ - MEMBRO - ........................................ - MEMBRO - ........................................ - MEMBRO - ........................................ - MEMBRO SUPLENTE - ........................................ - MEMBRO SUPLENTE

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE URUBICI                   CNPJ:PRAÇA FRANCISCO PEREIRA DE SOUZA,53C.E.P.: 82.843.582/0001-3288650-000 - Urubici - SC
TOMADA DE PREÇOProcesso Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:Nr.:  12/2020 - TP 39/202038/202023/11/2020Folha:  2/2 Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:Fernanda Farias Ribeiro - ................................................................. - Representante